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ÚVOD:

NÁZEV DIPLOMOVÉ PRÁCE: NÁVRŠÍ „STRAHOV“ BUDOVA - C
HILLOCK „STRAHOV“ - BUILDING C
VYPRACOVAL: PETR SAMUEL ZUDA
VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE: doc. Ing. arch. LUBOŠ KNYTL
KONZULTANTI DÍLČÍCH ČÁSTÍ: doc. Ing. JITKA VAŠKOVÁ, CSc.
Ing. ILONA KOUBKOVÁ, Ph.D.
Ing. arch. PETR HEJTMÁNEK, Ph.D.
AKADEMICKÝ ROK: 2019/2020
SEMESTR: LETNÍ
ZADÁVAJÍCÍ KATEDRA: K129 - KATEDRA ARCHITEKTURY

ANOTACE:

Obsahem této diplomové práce je architektonická studie s částečným zpracováním do-
kumentace pro stavební řízení polyfunkčního objektu Budova - C. Návrh je zpracován na zákla-
dě podkladu z urbanistické studie předdiplomního projektu.

Dům je situován na strahovském návrší, na pozemku mezi trojicí strahovských stadionů
a televizní věže. Objem domu se skládá ze dvou hmot, pětipodlažní v jižní části a dvoupodlaží v
části severní. Je zasazen do části městského bloku. Díky své poloze má dům velké množství po-
tenciálních výhledů do krajiny.

Tvarosloví domu je tradiční pětipodlažní hmota s ustoupeným vrchním podlažím a kry-
tým parterem. Půdorysným tvarem návrh respektuje uliční propojení předdiplomního projektu.
V objektu nalezneme bytové jednotky, komerční prostory a administrativní část.

KLÍČOVÁ SLOVA:

Strahov, Polyfunkční dům, Vegetace, Bydlení, Obchody, Administrativa

ÚVOD

ANNOTATION:

This thesis contains an architectonic study with partial elaboration of documentation for
construction management of polyfunctional object Building – C. Design is based on an urbanis-
tic study of pre-diploma project.

Building is situated on Strahov hillock on grounds between the trio of Strahov stadiums and a
local television tower. The bulk of the building is made out of two masses, five-storey mass in
southern section and two-storey mass in northern section. The building is set into the city block.
There are many potential landscape views out of the building thanks to its location.

Morphology of the building is a traditional five-storey mass with recessed upper story and co-
vered ground floor. Design of the building respects cross-sectional shape of surrounding street
connections of pre-diploma project. There are flat units, comertial spaces and administrative.

KEY WORDS:

Strahov, Multifunctional building, Vegetation, Housing, Shops, Administration
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PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT - 129AMG2 - NÁVRŠÍ STRAHOV:

VYPRACOVAL: PETR SAMUEL ZUDA
TOMÁŠ MILITKÝ
VEDOUCÍ ATELIÉRU: doc. Ing. arch. LUBOŠ KNYTL
Ing. arch PETR LÉDL, Ph.D.
AKADEMICKÝ ROK: 2019/2020
SEMESTR: ZIMNÍ

ÚVOD:

V předdiplomním projektu jsme zpracovávali urbanistickou studii lokality „Návrší Strahov“,
tedy místa mezi sportovním areálem Ladronka a areálem strahovských stadionů.

Lokalita je ohraničena ulicemi Atletická, Skokanská, Běžecká. Katastrálním územím je
Břevnov [729582].

BILANCE ÚZEMÍ:

PLOCHA ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ: 65 779 m2

PLOCHA VEŘEJNÉ ZELENĚ: 7 034 m2

ZASTAVĚNÁ PLOCHA: 20 744 m2

HRUBÁ PODLAŽNÍ PLOCHA: 56 664 m2

PLOCHY DLE VYUŽITÍ:

BYDLENÍ: 40 433 m2 (221x40 m2, 295x60 m2, 151x80 m2, 27x100 m2)
ADMINISTRATIVA: 3 265 m2

OBCHODNÍ DŮM: 1 132 m2

DOMOV DŮCHODCŮ: 2 850 m2

ŠKOLKA: 435 m2

OBČANSKÁ VYBAVENOST: 3 611 m2

HOTEL: 4 938 m2

PŘEDPOKLÁDANÝ POČET NOVÝCH OBYVATEL JE ZHRUBA 2500 OSOB.

BILANCE PROJEKTU
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INFORMAČNÍ SCHÉMATA
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URBANISTICKÁ SITUACE

0 14 28 70m

AMG2NÁVRŠÍ „STRAHOV“
PETR SAMUEL ZUDA14

PERSPEKTIVNÍ POHLED - SEVERNÍ ČÁST
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PERSPEKTIVNÍ POHLED - JIŽNÍ ČÁST - AUTOREM TÉTO VIZUALICE JE TOMÁŠ MILITKÝ.
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PERSPEKTIVNÍ POHLED - NADHLED OD JIHOVÝCHODU
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PERSPEKTIVNÍ POHLED - NADHLED OD SEVEROZÁPADU
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ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
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ARCHITEKTONICKÁ SITUACE

0 4 8 20m
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PŮDORYS 1PP - 1:200

0 2 4 10m
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PŮDORYS 1NP - 1:200

0 2 4 10m
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PŮDORYS 2NP - 1:200

0 2 4 10m
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PŮDORYS 3NP A 4NP - 1:200

0 2 4 10m
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PŮDORYS 5NP - 1:200

0 2 4 10m
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ŘEZ A - A´ - 1:100 (ZMENŠENO 1:125)

0 1,25 2,5 6,25m
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ŘEZ B - 1:100 (ZMENŠENO - 1:175)

0 1,75 3,5 8,75m
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POHLED OD JIHU - 1:100 (ZMENŠENO 1:175)

0 1,75 3,5 8,75m
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POHLED OD VÝCHODU - 1:100 (ZMENŠENO - 1:125)

0 1,25 2,5 6,25m
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POHLED OD SEVERU - 1:100 (ZMENŠENO 1:175)

0 1,75 3,5 8,75m
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POHLED OD ZÁPADU - 1:100 (ZMENŠENO - 1:125)

0 1,25 2,5 6,25m
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PERSPEKTIVNÍ POHLED - NÁMĚSTÍ JIŘÍHO ŠTUKSY 1
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PERSPEKTIVNÍ POHLED - NÁMĚSTÍ HELENY ŠÁCHOVÉ
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PERSPEKTIVNÍ POHLED - NÁMĚSTÍ JIŘÍHO ŠTUKSY 2
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PERSPEKTIVNÍ POHLED - NADHLED
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NÁVRH INTERIÉRU
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PERSPEKTIVNÍ POHLED - INTERIÉR KAVÁRNY

DPM NÁVRŠÍ „STRAHOV“ - BUDOVA C
PETR SAMUEL ZUDA 39

DPMNÁVRŠÍ „STRAHOV“ - BUDOVA C
PETR SAMUEL ZUDA40

DPM NÁVRŠÍ „STRAHOV“ - BUDOVA C
PETR SAMUEL ZUDA 41

KONSTRUKČNÍ ČÁST

Novostavba budovy „C“
Diplomová práce 4/2020

1

Název stavby:

NÁVRŠÍ STRAHOV – OBJEKT „C“
Stavebník:

JMÉNO STAVEBNÍKA
ADRESA STAVEBNÍKA

Stupeň dokumentace: Diplomová práce

Obsah
A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ............................................................................................................................... 2
A.1.1 Údaje o stavbě .......................................................................................................................... 2
A.1.2 Údaje o stavebníkovi ................................................................................................................ 2
A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace .................................................................. 2

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY, TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ ......................................... 2

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ ............................................................................................................. 2
B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY ................................................................................................................................. 3

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY ........................................................................................................................... 5
B.2.1 Základní charakteristiky stavby a jejího užívání ...................................................................... 5
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení ...................................................................... 6
B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby ........................................................................ 7
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby ..................................................................................................... 8
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby .................................................................................................. 8
B.2.6 Základní charakteristika objektů .............................................................................................. 8

[…]

PETR SAMUEL ZUDA82

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK A POUŽITÉ ROSTLINY

DPM NÁVRŠÍ „STRAHOV“ - BUDOVA C
PETR SAMUEL ZUDA 83

ZDROJE
GSPublisherVersion 0.0.100.98

ZDROJE

PUBLIKACE

1) NEUFERT, Ernst a Peter NEUFERT, BAICHE, Bousmaha, ed. Architects´s Data. Third Edition. School od Architecture, Oxford: Blackwell Science,

2005. ISBN 8090148662.

2) Vyukové materiály katedry architektury (K129) a katedry konstrukcí pozemních staveb (K124)

NORMY A VYHLÁŠKY

1) ČSN 73 0532 Akustika - Ochrana proti hluku v budovách a posuzování akustických vlastností stavebních výrobků

2) ČSN 73 0580 – Denní osvětlení budov

3) ČSN 73 0580-1 Denní osvětlení

4) ČSN 73 0802: 5/2009 Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty

5) ČSN 73 0810: 7/2016 Požární bezpečnost staveb – společná ustanovení

6) ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb - Obsazení objektu osobami (1997), změna Z1 (2002)

7) ČSN ISO 2394: Obecné zásady spolehlivosti konstrukcí

8) ČSN EN 1990: EUROKOD: Zásady navrhování konstrukcí

9) ČSN EN 19901 - 1- 1: EUROKOD 1: Zatížení konstrukcí (Část 1-1: Obecná zatížení - Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních

staveb)

10) ČSN 73 1201 - Navrhování betonových konstrukcí pozemních staveb

11) Vyhláška 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb

12) Vyhláška 398/2006 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové

13) Vyhláška č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby

14) Zákon č 183/2006 Sb. O územním plánování a stavebním řádu

WEB

1) Výhody a nevýhody popínavých rostlin [online]. Praha: Surpan, 2017 [cit. 2020-05-13]. Dostupné z: https://surpanblog.cz/rubriky/skalky-a-

skalnicky/vyhody-a-nevyhody-popinavych

2) Přísavník: Parthenocissus [online]. Praha: Ceske stavby.cz, 2018 [cit. 2020-05-13]. Dostupné z:

https://www.ceskestavby.cz/rostliny/parthenocissus-prisavnik.html

3) Loubinec: Ampelopsis brevipedunculata [online]. Praha: © 2020 AtlasRostlin.cz | TISCALI MEDIA, a.s. | Člen skupiny DIGNITY, 2020 [cit.

2020-05-13]. Dostupné z: https://www.atlasrostlin.cz/popinave-rostliny/loubinec-kratkostopecny

4) Designeři: Arik Levy [online]. Bystřice pod Hostýnem: © 2020 TON a.s., Michaela Thoneta 148, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, Česká

republika – Všechna práva vyhrazena, 2020 [cit. 2020-05-13]. Dostupné z: https://www.ton.eu/cz/arik-levy/

OBRÁZKY

STRANA 37

1) Sestava nábytku: Split. In: Www.ton.eu [online]. Bystřice pod Hostýnem: © 2020 TON a.s., Michaela Thoneta 148, 768 61 Bystřice pod

Hostýnem, Česká republika – Všechna práva vyhrazena, 2020, 2020 [cit. 2020-05-13]. Dostupné z: https://www.ton.eu/root/

_temp/content/designers/arik-levy/103_006.jpg

2) Lounge křesla: Split. In: Www.ton.eu [online]. Bystřice pod Hostýnem: © 2020 TON a.s., Michaela Thoneta 148, 768 61 Bystřice pod Hostýnem,

Česká republika – Všechna práva vyhrazena, 2020, 2020 [cit. 2020-05-13]. Dostupné z: https://www.ton.eu/root/

_temp/content/designers/arik-levy/105_2.jpg

3) Sestava: Split. In: Www.ton.eu [online]. Bystřice pod Hostýnem: © 2020 TON a.s., Michaela Thoneta 148, 768 61 Bystřice pod Hostýnem,

Česká republika – Všechna práva vyhrazena, 2020, 2020 [cit. 2020-05-13]. Dostupné z: https://www.ton.eu/root/

_temp/content/designers/arik-levy/103_1.jpg

4) Barová židle: Split. In: Www.ton.eu [online]. Bystřice pod Hostýnem: © 2020 TON a.s., Michaela Thoneta 148, 768 61 Bystřice pod Hostýnem,

Česká republika – Všechna práva vyhrazena, 2020, 2020 [cit. 2020-05-13]. Dostupné z: https://www.ton.eu/root/

_temp/content/designers/arik-levy/105_4.jpg

STRANA 82

1) Břečťan: Popínavý. In: Www.ceskestavby.cz [online]. Praha: ceskeystavby., 2018, 2020 [cit. 2020-05-13]. Dostupné z:

https://i.ceskestavby.cz/clanky/odstavce/24602-561600-1_1200-shutterstock_58272679.jpg

2) Loubinec: Trojlaločný. In: Www.ceskestavby.cz [online]. Praha: ceskeystavby., 2019, 2020 [cit. 2020-05-13]. Dostupné z:

https://i.ceskestavby.cz/clanky/odstavce/24602-561600-1_1200-522452679.jpg

DPMNÁVRŠÍ „STRAHOV“ - BUDOVA C
PETR SAMUEL ZUDA84

DPM NÁVRŠÍ „STRAHOV“ - BUDOVA C
PETR SAMUEL ZUDA 85

NADHLEDOVÁ VIZUALIZACE (NÁHRADA ZA MODEL)