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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrší Strahov - Objekt C
Jméno autora: Zuda Petr Samuel, Bc.
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Doc.Ing.arch.Luboš Knytl
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Projekt naprosto splňuje zadání ve všech aspektech.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Autor postupoval naprosto samostatně, konzultace probíhaly nad téměř profesionální přípravou a byly proto velmi
příjemné. Postup práce by i díky tomu hladký, klidný a plynulý.
Na průběh práce neměl zvláštní režim epidemických opatření vlastně vůbec žádný vliv a často mne napadlo, že s takto dobře
připravenými studenty je vlastně „distanční konzultace“ docela přirozeným způsobem komunikace, který pouze eliminuje
ztrátu času způsobenou přejížděním…

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Urbanistický koncept zpracovával autor společně s kolegou Militkým a tvořili velmi sehraný a výkonný tým.
Projekt působí klidně, samozřejmě, jak má běžný dům v ulici být. Originalitu mu dodává bohaté použití zeleně na fasádě,
které je dobře zdůvodněno a přizpůsobeno obytné funkci domu.
Vnitřní uspořádání je přehledné, ale dispozice bytů jsou občas snad až příliš tradiční, někdy s velkými neosvětlenými halami,
nejsou nejsilnějším prvkem návrhu. Naopak dispozice prodejny je hezkou ukázkou umístění širokosortimentní prodejny do
běžného městského parteru.

Kvalita technického řešení A - výborně

Technické řešení je zpracováno důkladně, přehledně, přesvědčivě a podrobně.
Je doplněno např. i o přesnou specifikaci použité zeleně, včetně zdůvodnění jejího umístění.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

Práce je logicky sestavená, grafika je profesionální a dobře dokumentuje projekt.
Je trochu škoda, že autor uložil práci včetně prázdných stránek v portfoliu, které v tištěné podobě zřejmě slouží k oddělení
jednotlivých částí, ale při listování v souboru .pdf trochu matou.
Práce ovšem obsahuje i velmi podrobný přehled zdrojů a po formální stránce jí nelze vůbec nic vytknout.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Autor předkládá výborně zpracovaný a prezentovaný projekt. Dokládá jím, že je skvěle připravený pro profesní
praxi. V průběhu posledních semestrů rovněž prokázal, že je schopný dalšího profesního růstu a má vynikající
předpoklady pro tvůrčí práci v kolektivu.
Předloženou závěrečnou práci hodnotím z hlediska vedoucího klasifikačním stupněm A - výborně.
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